
（第 2630 地区）

例会日　毎週火曜日　12:30 〜 13:30
例会場　ヒルホテル サンピア伊賀

事務局　三重県伊賀市上野丸之内 500
　　　　ハイトピア伊賀３Ｆ
　　　　TEL. 0595−24−3100　FAX. 0595−24−6292
　　　　URL http://www.ict.ne.jp/~ueno-rc
　　　　E-mail:ueno-rc@ict.ne.jp
編　集　会報委員会
RI ホームページ RJW. http://www.rotary.or.jp/

2024.　1.
Vol. 46. No.　7.

上野上野ロータリークラブロータリークラブ

MONTHLY 四つのテスト
　言行はこれに照らしてから
１　真実かどうか
２　みんなに公平か
３　好意と友情を深めるか
４　みんなのためになるかどうか

　新年あけましておめでとうございます。会員の皆様方
には輝かしい新年をお迎えの事とお喜び申し上げます。
  昨年から各事業に対しご協力いただき誠にありがとうご
ざいます。特に８月１日のインターアクト年次大会には、
大変暑い中ではありましたがそれぞれの役割をしっかり
と果たしていただき、学生達と協力してすばらしい大会
を開催する事ができました。重ねて心より御礼申し上げ
ます。
  さて年が明けますと、早々に創立70周年の記念式典・祝

賀会を開催いたします。おそらくこのマンスリーが発行される時はすでに記念式典は
終わってほっと一息している事と期待しますが、只今はこの記念式典も不安でいっぱ
いですし、その後の記念事業についてどう進める事ができるか霧の中を進んでいる気
がします。このような状態に耐える力をネガティブ・ケイパビリティと言い、迷った
り悩んだりするモヤモヤする力が大切なのだそうです。今後の事業として、上野天満
宮記念植樹、（仮称）伊賀市非常時支援資金管理センター立上げ、芭蕉俳句講演会の
開催、シャッターペインティング事
業、記念誌の発行等の記念事業の他
に、親睦家族会、通常夜間例会をど
うするか等も含めモヤモヤしながら
しっかりやっていきたいと思います。
  今年も年初からの皆様方のご協力を
心からお願いしますと共に、会員及
びご家族の方々のご健康とご多幸を
ご祈念申し上げ年頭の挨拶とさせて
いただきます。

年 頭 の ご 挨 拶
会　長　山本　禎昭
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▲ギア倶楽部12月例会優勝　安田（12/19）
▲R財団ポールハリスフェロー

マルチプル表彰　山口君（12/19）▲R財団ベネファクター表彰　宮本君（12/19）

▲年次総会（12/5）▲ゴルフコンペ上野RC優勝▲会長挨拶

▲歓談 ▲辻原ガバナー補佐　訪問挨拶（12/19）▲手に手つないで

上野・上野東合同例会（12/12）

２日　 　公認休会
９日　10：00　例会（3350）移動例会（新年正式参拝例会）

10：40　第７回理事役員会議、70周年実行委員会
16日　11：00　例会（3351）
　　　　　　 創立70周年記念式典・祝賀会
　　　　　　 於　ヒルホテルサンピア伊賀
23日　12：30　例会（3352）クラブアッセンブリー
30日　12：30　例会（3353）
　　　　　　 新会員卓話　佐藤直美君

1 月クラブ行事予定 	 幹事　　　　　　　　　　木根　英男
	 会計　　　　　　　　　　山口　　隆	
	 ＳＡＡ　　　　　　　　　中村　晶宣
　理事　　　　　　　　　　堀之内壯平	
	 理事　　　　　　　　　　北森　隆文
	 理事　　　　　　　　　　南出　政彦
	 理事　　　　　　　　　　大西　正人
	 理事　　　　　　　　　　山出　美材
	 副幹事　　　　　　　　　上島栄美子
	 副ＳＡＡ　　　　　　　　堀川紘一郎
	 副ＳＡＡ　　　　　　　　宮本　圭子

◎１月生まれの会員
　13日　堀川紘一郎君　15日　松川　英一君
　17日　山口　　隆君
　11日　桂　富佐（ソング）さん

◎後期会費納入について
　後期会費　130,000円
　１月23日（第３例会）にて徴収します。
　銀行振替納入の方は、１月22日に自動引き

落としとなります。振込みの方は、１月31
日までにお願いいたします。

　北伊勢上野信用金庫　上野営業部	
	 普通　0411349　上野ロータリークラブ
　　　　　　会計　山口　　隆

〔告　　知　　板〕
◎創立70周年記念式典・祝賀会
　1月16日（火）11：00点鐘　ヒルホテルサンピア伊賀

◎創立70記念式典　連続皆出席者被表彰者
　廣澤　浩一君　連続20年皆出席表彰
　中村　晶宣君　連続20年皆出席表彰		

◎2023〜2024年度理事役員
　会長　　　　　　　　　　山本ヒサ子
　直前会長　　　　　　　　山本　禎昭
　会長エレクト　　　　　　福増　久史
	 副会長　　　　　　　　　川向　啓造	

12月例会の一コマ
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　先日は名古屋市、多治見市での地区大会には多く
のメンバーの参加ありがとうございました。千元室
大宗匠の記念講演、場所をセラミックパークMino
へ移しての大懇親会クイーンズ・ディアーズ・ハニー
のアカペラは皆様いかがでしたか！　
　おかげさまで、盛会裏に終えることが出来、篠原
ガバナーから皆様に感謝とお礼の言葉を賜ってきて
います。本当にありがとうございました。
　地区大会でRI会長代理のユン・ヨンホRI理事よ
り次の様な報告がありました。
⃝2022年度から４年間の続く200万ドルの大規模助

成金事業は「エジプトの子宮頸がん撲滅のための
連合」が承認された

⃝タイ　チュラロンコーン大学の平和センターが終
了しトルコ・イスタンブール・バチェセヒル大学
が新たに選定された

⃝新しい補助金「ロータリー災害対応補助金」が創
設された

⃝ビル＆メリンダゲイツ財団との２倍資金調達パー
トナーシップが2026年まで延長されることになった。

　10月に開催の中勢伊賀グループインターシティー
ミーティングに際しましては多数の会員にお越しい
ただきありがとうございました。懇親会を企画でき
なかった部分は反省しておりますが、職業奉仕と
SDGsについては参考になった事と思っております。
　会場でのポリオ根絶募金に総額￥89,021円の浄財
を集めさせて頂く事ができました。この場をお借り
しまして改めてお礼申し上げます。
　会員増強維持に関しましても着実に活動を進めて
頂き４名の増員ありがとうございます。Myロータ

リーの登録状況を確認させていただきましたところ
まだ50％には届いておりません、どうか理事役員の
方から率先して登録をお願いします。既に次期理事
役員の方もお決まりと思いますので来年度の理事役
員の方も登録をお願いします。
⃝２月14日（水）18時15分開演で名古屋伏見の電気

文化会館で開催予定のポリオ根絶「バレンタイン
♡コンサート」のチケット購入をお願いします。
上野RCで推薦され留学してみえました味岡さん
も出演の予定ですのでよろしくお願いします。

⃝４月21日（日）久居市民体育館での障がい者との
中勢伊賀グループボッチャ大会の計画を進めてお
ります、貴クラブから２組10名程度の参加をお願い
いたします。また、IA高校生の方の参加をお願いし
たいのですが、今から検討・打診をお願いします。

⃝５月25日～ 29日開催のシンガポール国際大会へ
の参加登録をお願いします。

⃝クラブ定款についての事ですが前回の訪問時拝見
させていただきましたが上野RC様の定款運用上
の問題はありませんが、些細なことではあるので
すがRIから公開されているものと少し差異があ
る箇所がありました。クラブ定款は２条の名称と
４条の所在地域の変更以外は３年に１度の世界の
代表が集まっての規定審議会でのみ改正が許され
ていて毎回改正されているようです。言い換えれ
ば３年に１度はクラブ定款の変更（差し替え）が
必要になるという事です。併せて、クラブ細則、
内規に影響を与えることがありますのでその際は
必ず見直しが必要となりますので注意をしてくだ
さい。直近の規定審議会は2022年でその時にもク
ラブ定款は改正されています。

⃝次年度は名張RCの亀井喜久雄ガバナー年度にな
りますのでご支援ご協力をお願いして今日の挨拶
とさせていただきます。

中間訪問挨拶（12/19）
中勢伊賀グループ　AG　辻原　宣和

ギア倶楽部　11月例会成績 ギア倶楽部　12月合同例会成績
2023年11月16日（木）

於：富士スタジアムGC　南コース
2023年12月12日（火）

於：阿山カンツリー俱楽部

RANK RANKNAME NAMEGROSS GROSSH.C H.CNET NET次回H.C 次回H.C
優勝
２位
３位
４位
５位
６位
７位
８位
９位
10位
11位
12位
13位
14位

優勝
２位
３位
４位
５位
６位
７位
８位
９位
10位
11位
12位
13位
14位

100
97
93

103
103
112
104
106
104
127
117
114
112
119

97
107
105
114
101
107
111
111
130
122
116
115
112
110

21
17
12
21
19
27
18
19
15
36
25
19
16
20

15
19
16
25
11
16
19
18
36
27
20
19
15
13

15
14
11

10
15
14

79
80
81
82
84
85
86
87
89
91
92
95
96
99

82
88
89
89
90
91
92
93
94
95
96
96
97
97

安田　年道
小坂　元治
山口　　隆
宮本　圭子
原田　正明
丸山　統正
松川　英一
澤野　周勇
廣澤　浩一
上島栄美子
井本　治見
山本　禎昭
上田　功介
奥谷　和久

安田　年道
原田　正明
稲濱　建夫
井本　治見
山口　　隆
上田　功介
澤野　周勇
松川　英一
上島栄美子
丸山　統正
奥井　　実
山本　禎昭
廣澤　浩一
大西　正人
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第3347回　2023.12.5　曇り
�点鐘：山本禎昭会長
�司会：木根英男副幹事
�Song：「君が代」「奉仕の理想」「四つのテスト」
�ビジター：なし
�ゲスト：なし
�オブザーバー：岩野美装　岩野様
�出席報告：①本日の出席率　97.29％　欠席者=北森
隆文の１君。②前々回の修正　94.59％　メークアップ＝なし
�誕生月報告：中村、空森、榊原、堀之内、奥谷、川
崎（事務局）の６君
�会長報告：＊本日の年次総会、次年度の理事の承認とな
り、次年度が船出していくことになります。通常でしたらこれ
で半分経過したとなりますが、今年はまだまだ３合目ということ
で、大きな事業が控えているので、皆様には大変だと思いま
すが、楽しみながら大変さを味わって頂きたいと思います。
＊12月2日にDEY（多様性、平等、包括性）色んな個性を
受け入れ、その個性を活かしていこうということらしいです。
DEYという単語を覚えておいてください。
�幹事報告：＊次回12月12日上野東RCとの合同例会。
オブザーバー参加あり。送迎バスもあります。＊1月9日
10時～菅原神社で新年公式参拝　終了後にハイトピア伊
賀で第７回理事会開催。＊1月16日　70周年記念式典。
＊1月5日商工会議所賀詞交換会は山本ヒサ子エレクトが
参加予定。＊12月例会予定　5日年次総会、12日上野東
との合同例会、19日辻原ガバナー補佐訪問、26日公認休
会。＊12月レート　１ドル147円
�委員会報告：なし
�趣味の会：なし
�ロータリーの読みどころ：神戸君
＊横７ページ　認知症を知り、共に生きる地域づくり
　福井フェニックスクラブの紹介
�ニコBOX：中井（上野東）、山本禎昭、福森、中村、
空森、堀之内、榊原、奥谷、別所、宮本、増田の各君
�年次総会：議長　山本会長
＊2024年2025年度　理事役員　異議なし承認。
�70周年実行委員会：稲浜実行委員長より
＊式典の参加者数は今のところ会員・家族で43名　総計
83名。＊記念事業として防災基金。＊句会講演会を開催。
＊商店街のシャッターアート。＊菅原神社境内にしだれ梅
を植樹。＊1月15日　18時～式典リハーサル、16日は8時
30分集合　集合写真　11時～式典

第3348回　2023.12.12　18：30〜　雨のち
曇り　上野・上野東合同例会
�点鐘：山本禎昭会長
�司会：木根英男副幹事
�Song：「君が代」「奉仕の理想」「四つのテスト」
�ビジター：なし
�ゲスト： 遊士屋㈱代表取締役　宮澤大樹様
2021年度奨学生　オメレスジャンポール様（上野東）
�出席報告：①本日の出席率　83.78％　欠席者=山下、
別所、南出、北森徹、増田、堀川の６君。②前々回の修
正　94.59％メークアップ=なし
�会長報告：＊上野東ロータリークラブの皆様、本日は
宜しくお願い致します。来年１月15日に創立70周年を迎え、
翌日16日に記念式典・祝賀会を開催させて頂きます。本日
の合同例会、楽しんでください。
�幹事報告：＊秋田豪雨災害支援金の御礼が届いてい
ます。
�委員会報告：なし
�趣味の会：なし

�ニコBOX： 中井（上野東）、西口（上野東）、小林（上野
東）、小坂、山本禎昭、福森、多原、佐藤の各君

第3349回　2023.12.19　12：30～　曇り
�点鐘：山本禎昭会長
�司会：木根英男副幹事
�Song：「日も風も星も」「四つのテスト」「昴」
�ビジター：松本君（上野東）
�ゲスト：中勢伊賀グループAG　辻原宣和様
�出席報告：①本日の出席率　81.08％　欠席者=川向、
奥井、堀之内、南出、北森隆、奥谷の７君。②前々回の
修正　97.29％　メークアップ=なし
�ロータリー財団表彰：宮本圭子君　ベネファクター表彰
　山口隆君　ポールハリスフェローマルチプル表彰
�会長報告：＊本日はガバナー補佐、辻原様、宜しくお願
い致します。＊本日で本年最終の例会となります。インタ
ーアクトからはじまり不安を抱えた年でしたが、無事に終
えられた事、皆様に感謝しております。また皆様の大きな
ポテンシャルも感じました。＊インターアクトが終わり、さ
あこれから70周年と思っていたら、あっという間に年末に
なりました。本日も例会終了後に実行委員会があります
が、まずは直近に迫った70周年記念式典になりますが、
１つ１つ形にしていきたいと思っています。＊私事で嬉し
いことですが、１人目の孫ができてから３年で６人の孫が
誕生しました。先日生まれた孫の名前が父の猛虎の名前
をとりまして虎之介となりました。＊あと、夜間通常例会
のアンケートをお願いしましたので、記入の上、事務局ま
でお願いします。
�幹事報告：＊本日70周年実行委員会。＊12月26日は公
認休会。＊1月9日 移動例会（菅原神社参拝例会）　点鐘
10時　その後ハイトピア伊賀で理事会。
�委員会報告：70周年実行委員会、稲浜君
＊1月16日８時30分集合、前日のリハーサルも担当の方は
宜しくお願い致します。＊アトラクションの劇の担当の方、
1月9日の理事会議終了後、練習をするので宜しくお願いし
ます。＊1月25日に記念事業の植樹を行うので都合の良い
方はご参加ください。
�趣味の会：＊ギア倶楽部　12月例会優勝　安田君
�ニコBOX：辻原ガバナー補佐（久居）（本日は中間訪問
として出席させていただきます。創立70周年記念行事を
控え、ご多忙の時期にお邪魔して申し訳ありませんがよろ
しくお願いします）・松本（上野東）（何年振りかにお邪魔
します。よろしくお願いいたします。）・上野東RC（上野RC
のゴルフ勝利を祝して）、山本禎昭・山本ヒサ子・福森（辻
原ガバナー補佐様ようこそお越しくださいました。本日は
よろしくお願いします。）、堀川・増田（前回、欠席のお詫び。）
の各君
�卓話：中勢伊賀グループ AG　辻原宣和様
＊佐藤さん、多原さん、入会おめでとうございます。＊インター
アクト年次大会のホスト開催、ありがとうございます。＊ポリオ
募金、色んな場面でアピールしていってもらいたいと思います。
＊地区大会、前日の大懇親会もお疲れ様でした。＊新しい
補助金制度が設立され、災害補助の方法もあるので、そこ
へ寄付する。＊会員増強　上野クラブは本年度4名増強。
中勢伊賀グループ８クラブで減っているクラブは無い。＊My
ロータリー　ラーニング機能等も増えたので登録活用をお願
いしたい。＊２月14日 名古屋伏見でR財団奨学生によるポリ
オ根絶のチャリティーコンサート。＊４月21日 久居でボッチャ
大会　２組10名弱。＊５月25日～ シンガポール国際大会　
登録をお願いしたい。＊次年度　名張ロータリークラブの亀
井喜久雄ガバナーへの協力を宜しくお願いします。

上野ロータリークラブ　　例　会　記　録
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